
レジメン概要 2023年6⽉9⽇

17:45:31

宮城県⽴がんセンター

0471Nivolumab（2週） ＋FP

2022/06/09

2022-腫内-01腫瘍内科

⾷道癌

レジメン名

適応症

診療科

通し番号

受付⽇

受付番号

オプジーボ ニボルマブ 100mg, 20mgNivo

シスプラチン シスプラチン 10mg, 25mg, 50mgCDDP

使⽤薬 ⼀般名 略称 当院採⽤規格

フルオロウラシル フルオロウラシル 250mg, 1000mg5FU

投与法詳細

1サイクル 28 ⽇

① ⽣⾷100mL
② オプジーボ240mg＋⽣⾷100mL
③ ホスアプレピタント150mg＋パロノセトロン0.75mg＋

デキサート9.9mg＋⽣⾷100mL
④ デキサート6.6mg＋⽣⾷100mL
⑤ 硫酸Mg20mL＋アスパラK10mL＋⽣⾷500mL＋5%ブ

ドウ糖500mL
⑥ マンニトール300mL
⑦ シスプラチン80mg/㎡＋⽣⾷500mL
⑧ フルオロウラシル800mg/㎡＋⽣⾷500mL
⑨ アスパラK10mL＋⽣⾷500mL＋5%ブドウ糖500mL
⑩ フィジオ140 500mL

コメント 1サイクル28⽇

⾎管確保＋フラッシュ
0.5hr
0.5hr

0.5hr
2hr

0.75hr
1.5hr
24hr
2hr
2hr

d1,15
d1,15
d1

d2-5
d1

d1
d1
d1-5
d1
d2-5

⑪ フロセミド20mg
⑫ ソルデム3A 500mL
⑬ フィジオ140 500mL
⑭
⑮

ワンショット
2hr
2hr

d2-5
d2-5
d2-5




