

## レジメン概要

2023年6月9日

2022/06/09

2022-腫内-01

17:45:31

0471

 レジメン名
 Nivolumab (2週) + FP
 通し番号

 適応症
 食道癌
 受付日

 診療科
 腫瘍内科
 受付番号

使用薬	一般名	略称	当院採用規格	
オプジーボ	二ボルマブ	Nivo	100mg, 20mg	
シスプラチン	シスプラチン	CDDP	10mg, 25mg, 50mg	
フルオロウラシル	フルオロウラシル	5FU	250mg, 1000mg	

## 投与法詳細

1サイクル 28 日		
① 生食100mL	血管確保+フラッシュ	d1,15
② オプジーボ240mg+生食100mL	0.5hr	d1,15
③ ホスアプレピタント150mg+パロノセトロン0.75mg+ デキサート9.9mg+生食100mL	0.5hr	d1
④ デキサート6.6mg+生食100mL	0.5hr	d2-5
<ul><li>⑤ 硫酸Mg20mL+アスパラK10mL+生食500mL+5%ブドウ糖500mL</li></ul>	2hr	d1
⑥ マンニトール300mL	0.75hr	d1
⑦ シスプラチン80mg/m + 生食500mL	1.5hr	d1
⑧ フルオロウラシル800mg/m + 生食500mL	24hr	d1-5
⑨ アスパラK10mL+生食500mL+5%ブドウ糖500mL	2hr	d1
⑩ フィジオ140 500mL	2hr	d2-5
⑪ フロセミド20mg	ワンショット	d2-5
⑩ ソルデム3A 500mL	2hr	d2-5
⑬ フィジオ140 500mL	2hr	d2-5
<b>(4)</b>		
<b>(15)</b>		
コメント 1サイクル28日		